

An aerial photograph of a dense, vibrant green forest. A dark, winding river flows through the center of the forest, creating a meandering path. The trees are thick and cover the entire landscape, with a small, lighter green clearing visible on the left side. The overall scene is lush and natural.

Bird & Bird

Akademia ESG Bird & Bird

wrzesień 2023 r.

Akademia ESG Bird & Bird

Akademia ESG Bird & Bird to dedykowany studentom autorski program szkoleniowy kancelarii Bird & Bird, który ma na celu edukację i ugruntowanie wiedzy związanej ze Środowiskiem Naturalnym, Społeczeństwem i Ładem Korporacyjnym (ESG). Nasza inicjatywa ma na celu nie tylko upowszechnianie wiedzy, ale także praktyczne zrozumienie, jak kwestie związane ze zrównoważonym rozwojem w obszarze środowiskowych, społecznym i ładu korporacyjnego przenoszą się na grunt praktyki prawniczej i biznesowej.

Czym jest ESG i dlaczego to ważna inicjatywa?

„ESG” to skrót utworzony z pierwszych liter słów w języku angielskim: „**E**nvironmental”, oznaczającym Środowisko Naturalne / Ochronę Środowiska, „**S**ocial”, oznaczającym Społeczeństwo / Kapitał Ludzki / Kwestie Socjalne i „**G**overnance”, czyli Ład Korporacyjny. Oznacza to trójstronną perspektywę, zgodnie z którą przedsiębiorstwa oceniają swoje działania i wpływ na otoczenie, w tym środowisko naturalne, zarządzają relacjami ze społeczeństwem oraz prowadzą w etyczny i zrównoważony sposób swoje sprawy korporacyjne.

W dzisiejszym świecie ESG przestało być jedynie teorią i staje się kluczowym elementem strategii biznesowych oraz podejścia do efektywnego i zgodnego ze zrównoważonym rozwojem zarządzania organizacją. Firmy, które skupiają się na zgodności z ESG, nie tylko polepszają swoją dbałość o ochronę środowiska naturalnego, ale także budują zaufanie swoich klientów i innych podmiotów, ograniczają ryzyko (ESG to potężne narzędzie do zarządzania ryzykiem w organizacji), zwiększają innowacyjność i poprawiają swoją konkurencyjność na tle innych podmiotów.

Wartości zawarte w ESG odzwierciedlają rosnące oczekiwania społeczeństwa i rynków kapitałowych wobec przedsiębiorstw, aby prowadziły działalność w sposób odpowiedzialny, uwzględniając aspekty środowiskowe, społeczne i kwestie zarządzania. Akademia ESG Bird & Bird jest miejscem, gdzie studenci mogą zgłębić tę kluczową tematykę i przygotować się do pełnienia roli liderów w zakresie zrównoważonego rozwoju biznesu i prawa.

Co oferuje Akademia ESG Bird & Bird?

Program Akademii ESG Bird & Bird to niepowtarzalna okazja dla studentów prawa, dziennikarstwa i nauk politycznych, marketingu, ekonomii, finansów, rachunkowości oraz innych pokrewnych kierunków studiów, aby poznać najnowsze trendy i praktyki związane z ESG oraz zobaczyć, jak te kwestie przenoszą się na grunt praktyki prawniczej i biznesowej. Program ten umożliwi studentom poznanie kompleksowego podejścia do zrównoważonego rozwoju, które obejmuje aspekty środowiskowe, społeczne i zarządcze, a także zachęca do aktywnego uczestnictwa w dyskusjach, rozwijania umiejętności analitycznych oraz budowania relacji z profesjonalistami z branży.

W ramach programu Akademii ESG odbędzie się 16 merytorycznych spotkań, które stanowią serce Akademii. To właśnie na tych spotkaniach studenci będą zgłębiać tematykę ESG pod okiem doświadczonych praktyków – radców prawnych i adwokatów oraz innych specjalistów z branży z kancelarii Bird & Bird.

Jest dla nas ważne, aby te wykłady i zajęcia były inspirujące. Nasi eksperci podzielą się swoją wiedzą na temat ESG, jego wpływu na otoczenie prawne i biznesowe, a także omówią wyzwania i trendy związane z wdrażaniem strategii zrównoważonego rozwoju w organizacji. Chcemy nie tylko dostarczać wiedzę, ale także inspirować do aktywnego działania i tworzenia pozytywnych zmian w biznesie i prawie.

Istotny jest dla nas aktywny udział uczestników w dyskusjach podczas wykładów i warsztatów case studies. Nie chcemy, aby studenci byli wyłącznie słuchaczami. Uważamy, że aktywny dialog i wymiana poglądów, a także wspólna burza mózgów pomogą lepiej zrozumieć i przyswoić zagadnienia ESG, a także rozwinąć się w tym zakresie. Tworzymy przestrzeń, w której każdy uczestnik może wносить własne perspektywy i tworzyć inspirujące rozwiązania, które mogą wpłynąć na przyszłość biznesu i prawa w kontekście zrównoważonego rozwoju.

Akademia ESG Bird & Bird to także możliwości networkingowe. Staramy się, aby każde spotkanie było okazją do nawiązywania kontaktów i pogłębiania relacji z pozostałymi uczestnikami oraz wykładowcami i gośćmi wykładów i warsztatów. Rozwijanie sieci kontaktów jest nieodłącznym elementem naszej Akademii, dając uczestnikom możliwość budowania relacji z profesjonalistami z różnych dziedzin i branż, co może przynieść liczne korzyści zarówno w sferze zawodowej, jak i osobistej. Naszym celem jest tworzenie trwałych więzi, które nie tylko wspierają rozwijanie się w obszarze ESG, ale także otwierają drzwi do inspirujących projektów i możliwości zawodowych w świecie zrównoważonego rozwoju.

Benefity

Dla każdego z uczestników przewidzieliśmy możliwość uzyskania certyfikatów zaświadczających o ukończeniu Akademii ESG Bird & Bird. Warunkiem ich uzyskania jest uczestnictwo w przynajmniej 14 merytorycznych spotkaniach i pisemna praca końcowa. Dla wybranych absolwentów Akademii istnieje możliwość podjęcia praktyk lub pracy.

Mamy nadzieję, że uczestnictwo w Akademii będzie dla naszych podopiecznych i dla nas wspianą przygodą!

[Zgłoś się już teraz >>>](#)

Kontakt



Sandra Sekuła-Barańska

Counsel

+48 606 973 389
sandra.sekula-baranska@twobirds.com

Counsel kierujący zespołem działu ESG i Ochrony Środowiska w ramach praktyki Energy & Utilities w kancelarii Bird & Bird. Specjalizuje się w sprawach z zakresu ochrony środowiska oraz obszaru ESG.

Od 2010 roku, doradza klientom w sprawach regulacyjnych, w szczególności w prawie ochrony środowiska, prawie wodnym, prawie geologicznym i górniczym i energetycznym.

Ma doświadczenie w doradztwie w zakresie ryzyk środowiskowych i regulacyjnych w różnych projektach inwestycyjnych i infrastrukturalnych, transakcjach nieruchomościowych oraz transakcjach z obszaru fuzji i przejęć. Bada m.in. kwestie zgodności z polskimi i unijnymi wymogami środowiskowymi i regulacyjnymi, zajmuje się zielonymi obligacjami (green bonds), kwestiami związanymi z zanieczyszczeniem środowiska, w tym z rekultywacją i remediacją oraz odpowiedzialnością podmiotów za szkody w środowisku.



Michał Szczepanowski

Junior Associate

+48 532 664 742
michal.szczepanowski@twobirds.com

Junior Associate w dziale ESG i Ochrony Środowiska w ramach praktyki Energy & Utilities w kancelarii Bird & Bird. Specjalizuje się w sprawach z zakresu ochrony środowiska oraz obszaru ESG.

Doradza klientom od 2018 roku. Specjalizuje się w obsłudze prawnej przedsiębiorstw ze szczególnym uwzględnieniem procesu inwestycyjnego oraz doradztwa na potrzeby finansowania i przy transakcjach z obszaru fuzji i przejęć.

Wspiera podmioty gospodarcze w zakresie compliance. Prowadzi badania prawne due diligence ze szczególnym uwzględnieniem aspektów ochrony środowiska i obszaru ESG. Doradza w procesie uzyskiwania, zmiany, przenoszenia i wygaszania pozwoleń administracyjnoprawnych, w tym pozwoleń w procesie budowlanym oraz w postępowaniach koncesyjnych.

Prowadzi badania prawne due diligence, w szczególności w zakresie ochrony środowiska i w obszarze ESG. Pomaga przedsiębiorcom w uzyskiwaniu, zmianie i przenoszeniu różnych pozwoleń administracyjnych m.in. decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia, pozwoleń zintegrowanych, pozwoleń wodnoprawnych, pozwoleń związanych z gospodarką odpadami, emisyjnych, koncesji.

Reprezentuje klientów przed organami władzy publicznej oraz przed sądami, w tym sądami administracyjnymi.

Z uwagą śledzi rozwój technologii kosmicznych, fizyki kwantowej i AI, gdyż widzi w nich możliwość wykorzystania innowacyjnych rozwiązań w celu ochrony środowiska i narzędzi do badania różnorodnych procesów w ramach obszaru ESG.

Przed dołączeniem do Bird & Bird, doświadczenie zawodowe zdobywała w międzynarodowych kancelariach i w sądzie rejonowym.

Przed dołączeniem do Bird & Bird, doświadczenie zawodowe zdobywał w wiodących, międzynarodowych kancelariach.



Zapraszamy

twobirds.com

Abu Zabi • Amsterdam • Bratysława • Bruksela • Budapeszt • Casablanca • Dubaj • Dublin • Düsseldorf • Frankfurt • Haga
• Hamburg • Helsinki • Hong Kong • Kopenhaga • Londyn • Luksemburg • Lyon • Madryt • Mediolan • Monachium • Paryż • Pekin
• Praga • Rzym • San Francisco • Singapur • Sydney • Szanghaj • Sztokholm • Warszawa

Informacje zawarte w niniejszym dokumencie dotyczące kwestii technicznych lub zawodowych mają wyłącznie charakter informacyjny i nie stanowią porady prawnej ani zawodowej. Zawsze należy skonsultować się w przypadku konkretnego problemu prawnego z odpowiednim prawnikiem. Bird & Bird nie ponosi odpowiedzialności za informacje zawarte w niniejszym dokumencie i zrzeka się wszelkiej odpowiedzialności w odniesieniu do tych informacji.

Niniejszy dokument jest poufny. Bird & Bird jest, o ile nie zaznaczono inaczej, właścicielem praw autorskich do niniejszego dokumentu i jego zawartości. Żadna część tego dokumentu nie może być publikowana, rozpowszechniana, pozyskiwana, ponownie wykorzystywana lub reprodukowana w jakiegokolwiek materialnej formie.

Bird & Bird jest międzynarodową praktyką prawniczą, w której skład wchodzi Bird & Bird LLP i podmioty z nią stowarzyszone, w tym Bird & Bird Szepietowski i wspólnicy sp.k. Biura Bird & Bird znajdują się w wyżej wskazanych lokalizacjach.

Bird & Bird Szepietowski i wspólnicy sp.k.: sąd rejestrowy – Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego: KRS 0000313889: NIP 701-014-58-50: REGON 141571526.